Nº 181, terça-feira, 20 de setembro de 2011 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092000029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 3 2 / 2 0 11

Processo:23122001533/2011-92. CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Márcio Eurélio Rios de Carvalho. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto 40

horas semanais no Departamento de Ciências Naturais, na área de Ensino de História até 31 de dezembro de 2011. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93 Dotação Orçamentária: atividade 12.364.0041.1073.4009.0031,

elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Murilo Cruz Leal, PROEN, e Prof. Márcio Eurélio Rios de Carvalho. DATA ASSINATURA.13/09/2011.

EDITAL DE 16 DE SETEMBRO DE 2011
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL No- 9 / 2 0 11

A Universidade Federal de São João Del Rei- UFSJ faz saber aos interessados e a todos quantos viram ou conhecimento tomaram do Edital 09/2011 do Processo Seletivo Vestibular 2012/1 para ingresso nos
cursos de graduação da UFSJ - 1º semestre, que foi divulgado no DOU de 05/09/2011, Seção 3, págs. 33 a 42, e INTERNET, desta RETIFICAÇÃO visando alterar o que segue abaixo, passando a ter a seguinte
redação:

Alterar o Quadro 3.7 - Número de vagas e cidades-polo do curso de Administração Pública modalidade Bacharelado a distância de:
Código do

Curso
Curso Cidade-Polo Grau Acadêmico Autorizado/reconhecido Total de

vagas
Vagas para o

Processo Seletivo
Vestibular da UFSJ

Vagas para o
Sistema de

Seleção Unificada
AC AF1 AF2 AC AF1 AF2

810 Administração Pública Itamonte (MG) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50 25 14 11 - - -
810 Administração Pública São João del-Rei (MG) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50 25 14 11 - - -
810 Administração Pública Sete Lagoas (MG) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50 25 14 11 - - -
810 Administração Pública Franca (SP) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50 25 14 11 - - -
810 Administração Pública Serrana (SP) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50 25 14 11 - - -
810 Administração Pública Votorantim (SP) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50 25 14 11 - - -

Para:
Código do

Curso
Curso Cidade-Polo Grau Acadêmico Autorizado/ reconhecido Total de vagas

810 Administração Pública Itamonte (MG) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50
810 Administração Pública São João del-Rei (MG) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50
810 Administração Pública Sete Lagoas (MG) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50
810 Administração Pública Franca (SP) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50
810 Administração Pública Serrana (SP) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50
810 Administração Pública Votorantim (SP) Bacharelado a distância Resolução 028/09/CONSU 50

MURILO CRUZ LEAL
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 90059/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113008895/11-30 . Objeto: Pagamento do bônus CO-
MUT. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Instituição
brasileira incumbida estatutariamente da pesquisa e sem fins lucra-
tivos. Declaração de Dispensa em 31/05/2011 . JOSE MANUEL
PINTO ALVELOS . Pro-reitor de Administração . Ratificação em
05/09/2011 . JOSUE MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO . Reitor
. Valor Global: R$ 5.460,00 . CNPJ CONTRATADA :
51.619.104/0001-10 FUNDACAO DE CIENCIA APLICACOES E
TECNOLOGIA ESPACIAIS.

(SIDEC - 19/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 130,
DE 19 DE SETEMBRO DE 2011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 021/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 02/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Educação do Cam-
pus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de Ensino:
LIBRAS; Disciplinas: LIBRAS - Processo nº 23113.012031/11-02.

1º Lugar: Almir Barbosa dos Santos - 85,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 131,
DE 19 DE SETEMBRO DE 2011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 021/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 02/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Comunicação So-
cial do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria
de Ensino: Direção de Cinema e Vídeo; Disciplinas: Direção de
Cinema e Vídeo - Processo nº 23113.012037/11-81.

1º Lugar: Cristiano Leal de Barros Lima - 61,20
2º Lugar: Werden Tavares Pinheiro - 54,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 132,
DE 19 DE SETEMBRO DE 2011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 022/2011, publicado no D.O.U. e no
jornal Correio de Sergipe em 12/08/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Educação do Cam-
pus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Disciplinas: Ensino
da Língua Portuguesa nos Anos Iniciais do Ensino Fundamental,
Seminários Integradores, Monografia I - Processo nº
2 3 11 3 . 0 1 2 7 2 7 / 11 - 4 9 .

1º Lugar: Luiz Carlos Santos Prado - 87,93
2º Lugar: Perolina Souza Teles - 77,99

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 153/2011

Vencedora:ALLOY COM. DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA R$12.210,00

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS
S A N TO S
Pregoeiro

(SIDEC - 19/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 UASG 154051

Número do Contrato: 74/2011.
Nº Processo: 18855/2010.
PREGÃO SISPP Nº 833/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 61074175000138. Con-
tratado : MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A -Objeto: Con-
tratação de seguro para mais 11 veículos referente a apólice de co-
bertura total, gerando um acréscimo de aproximadamente 23,32%
aovalor do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
09/08/2011 a 03/02/2012. Valor Total: R$12.125,60. Fonte:
112000000 - 2011NE802227. Data de Assinatura: 09/08/2011.

(SICON - 19/09/2011) 154051-15268-2011NE801918

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011 UASG 154051

Número do Contrato: 156/2010.
Nº Processo: 014506/2009.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 11/2009 Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 23998438000106.
Contratado : CCM-CONSTRUTORA CENTRO MINAS LTDA-Ob-
jeto: Aditivo de prazo e valor ao contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 10/09/2011 a 09/11/2011. Valor Total:
R$30.995,83. Fonte: 112000000 - 2011NE802442. Data de Assina-
tura: 31/08/2011.

(SICON - 19/09/2011) 154051-15268-2011NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 UASG 154051

Número do Contrato: 166/2011.
Nº Processo: 017259/2010.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 6/2010 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 02985436000102. Con-
tratado : CLR CENTRO DE LABORATORIOS -REUNIDOS DO
BRASIL LTDA EPP. Objeto: Prorrogação de prazo ao contrato por
mais 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
05/09/2011 a 04/11/2011. Data de Assinatura: 24/08/2011.

(SICON - 19/09/2011) 154051-15268-2011NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 UASG 154051

Número do Contrato: 780/2010.
Nº Processo: 012190/2010.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2010 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 08736950000190. Con-
tratado : LESSA ENGENHARIA LTDA EPP -Objeto: Termo aditivo
de valor ao contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total:
R$264.754,60. Fonte: 250159999 - 2011NE802420. Data de Assi-
natura: 31/08/2011.

(SICON - 19/09/2011) 154051-15268-2011NE800015

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 337/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 009892 . Objeto: Serviço especializado não continuado
em Instalação e Fornecimento de Cerca, Alambrado e Tela. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
20/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 04/10/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 19/09/2011) 154051-15268-2011NE801918

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-20T05:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial